
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.89 del 17-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 89 DEL 17-09-2018 

Registro Generale n. 266 

 

 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO ANNI 2018/2019 E 2019/2020  ALLA DITTA EUROPABUS 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 186 R.G. del 29/07/2018 con la quale si è proceduto 

all’acquisizione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni frequentanti la scuola 

materna, elementare, media per gli anni scolastici 2018/2019 e 2019/2020 attribuendo alla SUA 
Provincia di Macerata, stante il protocollo d’intesa in essere, il compito di svolgere la procedura 

di gara ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 

ATTESO che in data 4/09/2018 come risulta dalla comunicazione della SUA Provincia di 

Macerata  acquisita agli atti al Prot.n. 7769 del 10/09/2018 la Commissione di gara, a mezzo di 

procedura aperta,  ha proposto di aggiudicare l’appalto del servizio di trasporto scolastico 

all’operatore “EUROPABUS S.R.L.” con sede in Civitanova Marche risultato il miglior 

offerente con il ribasso del 2%; 

VISTA la verifica di congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 97, commi dal 4 al 7, del D.Lgs. 

5072016, Prot. n. 7900 del 13/09/2018 e l’attestazione di idoneità tecnico professionale Prot. n. 
7942 del 14/09/2018 della ditta EUROPABUS S.R.L.; 



PRESO ATTO della Comunicazione di aggiudicazione da parte della SUA Provincia di 

Macerata acquisita agli atti al Prot.n. 7956 del 17/09/2018 con la quale mediante 

Determinazione dirigenziale  n.180/I del 14/09/2018 ha disposto di aggiudicare all’operatore 

“EUROPABUS S.R.L.” con sede in Civitanova Marche l’appalto in oggetto con il ribasso del 

2% e quindi per l’importo di € 203.840,00, senza costi per la sicurezza, IVA esclusa; 

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali di cui al decreto legislativo 18-08-2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

1. DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto; 

2. DI AGGIUDICARE sotto riserva di legge il Servizio di trasporto Scolastico per gli anni 
2018/2019 e 2019/2020 del Comune di Mogliano alla ditta EUROPABUS S.R.L. di 

Civitanova Marche per l’importo di € 203.840,00 senza costi per la sicurezza, oltre IVA al 

10% per un totale di Euro 224.224,00; 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 224.224,00 (IVA compresa) al cap. 12180 

codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.002 imp. 334 bilancio 2018-2020.  

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

SONIA STORTONI 

 

 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.89 del 17-09-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 
 

 

Mogliano lì  17-09-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        31-10-2018     al         15-11-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  31-10-2018 
 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 31-10-2018      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 
Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  31-10-2018 

 


